

ERIK BJØRN HOLDING ApS

Hillerødgade 30A
2200 København N

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

14/06/2016

Erik Bjørn Larsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 |
|---|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 10 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 11 |
|---------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 13 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Virksomheden | ERIK BJØRN HOLDING ApS Hillerødgade 30A 2200 København N e-mailadresse: erik@erikbjorn.dk CVR-nr: 29771952 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015 |
| Bankforbindelse | Danske Bank A/S Frederiksberggade 1 1459 København K |
| Revisor | Nærrevision A/S Rønnevangsalle 6 3400 Hillerød DK Danmark CVR-nr: 17524305 P-enhed: 1020267255 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i dattervirksomheder, investering i værdipapirer samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret et resultat på kr. -400.572 mod kr. 257.354 sidste år. Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.574.008 og en egenkapital på kr. 2.490.923 efter der er afsat udbytte med kr. 50.000.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og indtil i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i dattervirksomhederne for næste år, og har derfor forventning om et tilfredsstillende resultat for næste regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|-----------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger | | -28.006 | -21.858 |
| Bruttoresultat | | -28.006 | -21.858 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -28.006 | -21.858 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | -415.543 | 5.483 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 4.755 | 15.399 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | | 102.785 | 273.506 |
| Andre finansielle indtægter | | 2.711 | 0 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | | 0 | -3.409 |
| Andre finansielle omkostninger | | -2 | 0 |
| Ordinært resultat før skat | | -333.300 | 269.121 |
| Skat af årets resultat | 1 | -67.272 | -11.767 |
| Årets resultat | | -400.572 | 257.354 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 50.000 | 50.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | -157.400 | -353 |
| Overført resultat | | -293.172 | 207.707 |
| I alt | | -400.572 | 257.354 |

Balance 31. december 2015

Aktiver

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|----------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 285.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 0 | 285.000 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.118.273 | 2.403.520 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 214.318 | 9.563 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 184.045 | 683.788 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 2 | 2.516.636 | 3.096.871 |
| Anlægsaktiver i alt | | 2.516.636 | 3.381.871 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 54.820 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | | 54.820 | 0 |
| Likvide beholdninger | | 2.552 | 502 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 57.372 | 502 |
| Aktiver i alt | | 2.574.008 | 3.382.373 |

Balance 31. december 2015

Passiver

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|----------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .. | | 8.220 | 165.620 |
| Overført resultat | | 2.357.703 | 2.650.875 |
| Egenkapital i alt | 3 | 2.490.923 | 2.941.495 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 15.500 | 14.750 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 0 | 91.281 |
| Skyldig selskabsskat | | 17.381 | 33 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 204 | 284.814 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 50.000 | 50.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 83.085 | 440.878 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 83.085 | 440.878 |
| Passiver i alt | | 2.574.008 | 3.382.373 |

Noter

1. Skat af årets resultat

| | 2015 | 2014 |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 18.189 | 1.617 |
| Ændring af udskudt skat | 0 | 9.000 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 49.083 | 1.150 |
| | <u>67.272</u> | <u>11.767</u> |

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Kapitalandele i associerede virksomheder |
|--|---|---|
| | kr. | kr. |
| Indre værdi: | | |
| Saldo primo | 2.403.520 | 9.563 |
| Tilgang | 130.296 | 200.000 |
| Årets resultat | -415.543 | 4.755 |
| Afsat udbytte | 0 | 0 |
| Opskrivning | 0 | 0 |
| Saldo ultimo | 2.118.273 | 214.318 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.118.273 | 214.318 |
| Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill | 0 | 0 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--|------------------|--------------------|---------------------------|
| Erik Bjørn & Kompagni A/S, Frederiksberg | 90% | 361.174 | -470.851 |
| Lampeforretningen ApS | 49,5% | 216.606 | 16.606 |
| Immobiliare Villa Dell'Orso Di Larsen Erik Bjorn S.A.S - IT | 90% | - | - |

Vi har ikke modtaget årsregnskab for tilknyttet virksomhed i Italien.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------------|------------------|--------------------|---------------------------|
| Karburator A/S, Frederiksberg | 25% | 57.274 | 19.021 |

3. Egenkapital i alt

| | Virksomheds-kapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Overført resultat | Ialt |
|--|---------------------|---|----------------------|------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Saldo primo | 125.000 | 165.620 | 2.650.875 | 2.941.495 |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | -50.000 | -50.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -400.572 | -400.572 |
| Årets regulering reserve for nettoopskrivning | 0 | -157.400 | 157.400 | 0 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 8.220 | 2.357.703 | 2.490.923 |

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en obligatorisk sambeskatning med dets danske dattervirksomheder. Som følge af bestemmelserne i dansk skattelovgivning vedrørende sambeskatning hæfter selskabet for samtlige skatter, der måtte opstå i selskabet og dets danske dattervirksomheder.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant til Danske Bank A/S for den tilknyttede virksomhed Erik Bjørn & Kompagni A/S.

6. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
Ledelsen har ydet lån til selskabet. Lånet udgør pr. 31. december 2015 kr. 204.

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for:

Navn: Erik Bjørn & Kompagni A/S
 Adresse: Hillerødgade 30A, 2200 København N
 Hjemsted: Frederiksberg
 CVR-nr.: 28 84 78 90